
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE  II Settore  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice 

 
Registro  Generale n.  1688      del 27/11/2013  

                                                                  Registro  Settore  n. 194 del  22/11/2013          
 

OGGETTO: Impegno di spesa – Noleggio e riparazione di luminarie in occasione delle festività 

natalizie anno 2013 

       
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

-  
-  

Riferimenti contabili: 
 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 27/11/2013 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                                 IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

               d.ssa Costanza Del Giudice 
 
 
 
 
 



 
Oggetto: Impegno di spesa - Noleggio  e riparazione di luminarie in occasione delle festività 
natalizie Anno 2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso : 

che con deliberazione  del Commissario Straordinario n.34 del 21/11/2013, immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2013 e bilancio pluriennale per gli esercizi  2013-2014-2015; 

Considerato che è consolidata tradizione di questo Ente, in occasione del Natale, allestire 
le strade cittadine con addobbi luminosi, che contribuiscono a creare, anche visivamente, 
quell’atmosfera tipicamente natalizia tanto gradita alla cittadinanza; 

che, con l’approssimarsi delle festività natalizie il Commissario Straordinario, per le vie 
brevi, ha inteso riaffermare la consuetudine di tale tradizione; 

che la Ditta C.E.I.T. Europea s.a.s. , con sede in San Vitaliano alla via Palmola 50, P.Iva 
02776091213, con nota prot. gen. 26325 del 18/11/2013, trasmetteva preventivo per il noleggio di 
luminarie  e riparazione di quelle di proprietà del Comune; 

che, ai sensi del vigente regolamento comunale per servizi, forniture e lavori in economia, 
art. 14 comma 4 lett. d, si procede all’affidamento della prestazione a predetta ditta, per l’importo di 
€. 4.000,00  Iva inclusa al 22% , e precisamente per il noleggio di n. 23 stelle polari 8 punte diam. 
cm.150 in alluminio tubo led caldo + led flash caldo  e per la riparazione delle luminarie natalizie  di 
proprietà del Comune;  

visto l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

   Visti lo Statuto Comunale e il vigente regolamento di regolarità; 
   Visto il T.U. Enti Locali D.Lgs. 267/2000 

 
 

DETERMINA 
  
 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
-Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di 
finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del 
patto di stabilità; 
-Di approvare il preventivo di spesa della Ditta C.E.I.T. Europea s.a.s. , con sede in San Vitaliano 
alla via Palmola 50, P.Iva 02776091213, prot. gen. 26325/2013, per il noleggio di luminarie 
natalizie e precisamente per n. 23 stelle polari 8 punte diam. cm.150 in alluminio tubo led caldo + 
led flash caldo  e per la riparazione delle luminarie natalizie  di proprietà del Comune,  per l’importo 
totale di €. 4.000,00  Iva inclusa al 22%; 
-Di affidare a predetta Ditta la fornitura di cui sopra per l’importo di €. 4.000,00 Iva inclusa al 22%; 
-Di impegnare la cifra di €. 4.000,00  Iva compresa al cap. 2025/0 cod. 1080103 Bil. 2013. 

 
 

  Il Responsabile II Settore  
Dott.ssa Costanza Del Giudice           

   


